Adjetivos irregulares.

Plural.

N. <i>Duo, duæ, duo,</i> dos.	N. <i>Ambo, ambæ, am-</i> <i>bo,</i> los dos junta- mente.
G. <i>Duorum, duarum,</i> <i>duorum.</i>	G. <i>Amborum, amba-</i> <i>rum, amborum,</i>
D. <i>Duobus, duabus,</i> <i>duobus.</i>	cet.: como el an- terior.
A. <i>Duos v. duo, duas,</i> <i>duo.</i>	
V. <i>Duo, duæ, duo.</i>	
Ab. <i>á Duobus, dua-</i> <i>bus, duobus.</i>	

CAPITULO III.

DECLINACION DEL PRONOMBRE.

Pronombres primitivos.

N. S.	N. P.
N. <i>Ego, yo.</i>	N. <i>Nos.</i>
G. <i>Mei.</i>	G. <i>Nostrum, v. Nostri.</i>
D. <i>Mihi, vel mi.</i>	D. <i>Nobis.</i>
A. <i>Me.</i>	A. <i>Nos.</i>
Ab. <i>á Me.</i>	Ab. <i>á Nobis.</i>
N. S.	N. P.
N. <i>Tu, tu.</i>	N. <i>Vos.</i>
G. <i>Tui.</i>	G. <i>Vestrum, v. Vestri.</i>
D. <i>Tibi.</i>	D. <i>Vobis.</i>

A. <i>Te.</i>	A. <i>Vos.</i>
V. <i>Tu.</i>	V. <i>Vos.</i>
Ab. <i>á Te.</i>	Ab. <i>á Vobis.</i>

S. y P.

N. *Sui*, de sí, de él, de ella.D. *Sibi.*A. *Se.*Ab. *á Se.*

N. S.

N. *Hic, hæc, hoc,*
este.G. *Hujus.*D. *Huic.*A. *Hunc, hanc, hoc.*Ab. *ab Hoc, hac, hoc.*

N. S.

N. *Is, ea, id,* aquel.G. *Ejus.*D. *Ei.*A. *Eum, eam, id.*Ab. *ab Eo, ea, eo.*

N. S.

N. *I-dem, ea-dem* (1),
i-dem, el mismo.

N. P.

N. *Hi, hæ, hæc.*G. *Horum, harum,*
*horum.*D. *His.*A. *Hos, has, hæc.*Ab. *ab His.*

N. P.

N. *Ii vel Ei, eæ, eæ.*G. *Eorum, earum,*
*eorum.*D. *Eis vel iis.*A. *Eos, eas, ea.*Ab. *ab Eis, vel iis.*

N. P.

N. *Ii-dem, eæ-dem,*
ea-dem.

(1) Se colocan divididos con las rayitas para que los principiantes distinguan las radicales, de las terminales.

- | | |
|--------------------------------------|--|
| G. <i>Ejus-dem.</i> | G. <i>Eorum-dem, earum-dem, eorum-dem.</i> |
| D. <i>Ei-dem.</i> | D. <i>Eis-dem, vel iis-dem.</i> |
| A. <i>Eun-dem, eandem, i-dem.</i> | A. <i>Eos-dem, eas-dem, ea-dem.</i> |
| Ab. <i>ab Eo-dem, eadem, eo-dem.</i> | Ab. <i>ab Eis-dem, vel iis-dem.</i> |

N. S.

- | | |
|--|---|
| N. <i>Iste, ista, istud, ese.</i> | N. <i>Meus, mea, meum, mio.</i> |
| G. <i>Istius.</i> | <i>Tuus, tua, tuum, tuyo.</i> |
| D. <i>Isti.</i> | <i>Suus, sua, suum, suyo.</i> |
| A. <i>Istum, istam, istud, cet.</i> | <i>Noster, nostra, nostrum, nuestro.</i> |
| N. <i>Ille, illa, illud, aquel.</i> | <i>Vester, vestra, vestrum, vuestro.</i> |
| G. <i>Illius.</i> | Todos como <i>Bonus, bona, bonum; pero tuus, suus, y vester, carecen de vocativo, y Meus, le tiene.</i> |
| D. <i>Illi, cet.</i> | V. <i>Mi, mea, meum.</i> |
| N. <i>Ipsa, ipsa, ipsum, el mismo.</i> | V. <i>Noster, nostra, nostrum.</i> |
| G. <i>Ipsius.</i> | |
| D. <i>Ipsi, cet.</i> | |

N. S.

- | | |
|--------------------|--------------------|
| N. <i>Nostras.</i> | N. <i>Vestras.</i> |
|--------------------|--------------------|

G. *Nostri*, de nuestra patria, ó secta, lo mismo que *Prudens*.

G. *Vestratis* de vuestra patria, ó secta, como *Nostri*, y carece de vocativo.

Qui, pronombre relativo.

N. S.

N. *Qui*, *quæ*, *quod*, el que, él, ó el cual.

G. *Cujus*.

D. *Cui*.

A. *Quem*, *quam*, *quod*.

Ab. á *Quo*, *qua*, *quo*, vel *qui*, solamente.

N. P.

N. *Qui*, *quæ*, *quæ*.

G. *Quorum*, *quarum*, *quorum*.

D. *Quis*, *queis*, vel *quibus*.

A. *Quos*, *quas*, *quæ*.

Ab. á *Quis*, *queis*, vel *quibus*.

Compuestos de Qui, relativo.

N. S.

N. *Qui-dam*, *quæ-dam*, *quod-dam*, vel *Quidam*, un cierto.

G. *Cujus-dam*.

D. *Cui-dam*.

N. P.

N. *Qui-dam*, *quæ-dam*, *quæ-dam*.

G. *Quorum-dam*, *quarum-dam*, *quorum-dam*.

D. *Quis-dam*, *queis-dam*, vel *quibus-dam*.

A. *Quem-dam, quam-dam, quod-dam, vel qui-dam.*

A. *Quos-dam, quas-dam, quæ-dam.*

Ab. á *Quo-dam, quodam, vel qui-dam, solo.*

Ab. á *quis-dam, queis-dam, vel quibus-dam.*

N. S.

N. *Qui-vis, quæ-vis, quod-vis, cualquier.*

N. *Qui-libet, quæ-libet, quod-libet, v. quid-libet, cualquiera.*

G. *Cujus-vis.*

G. *Cujus-libet.*

D. *Cui-vis, cet.*

D. *Cui-libet, cet.*

N. S.

N. *Qui-cumque, quæ-cumque, quod-cumque, todo aquel que.*

G. *Cujus-cumque.*

D. *Cui-cumque cet, lo mismo que quidam.*

Quis, pronombre interrogativo.

N. *Quis, v. qui, quæ, v. qua, quod, v. quid, ¿quien? ¿cual.?*

G. *Cujus.*

D. *Cui.*

A. *Quem, quam, quod, v. quid.* En los demas casos lo mismo que *Qui*, y todos los que siguen.

Compuestos de Quis, que tienen la composición antes.

N. S.

N. *Ali-quis, ali-qua, ali-quod, v. ali-quid*, alguno.

N. *Ec-quis, ec-qua, vel ec-quæ, ec-quod, v. ec-quid*, ¿por ventura alguno?

G. *Ali-cujus.*

G. *Ec-cujus.*

D. *Ali-cui, cet.*

D. *Ec-cui, cet.*

N. *Né-quis, ne-qua, ne-quod, vel ne-quid*, ¿ninguno?

N. *Num-quis, num-qua, v. num-quæ, num-quod, v. num-quid*, ¿por ventura alguno?

G. *Ne-cujus.*

G. *Num-cujus.*

D. *Ne-cui, cet.*

D. *Num-cui, cet.*

N. *Si-quis, si-qua, si-quod, vel si-quid*, ¿si alguno?

G. *Si-cujus.*

D. *Si-cui, cet. (1).*

(1) Adviértanseles á los niños, que *Aliquis, cet.*, tienen la terminación femenina en *á*, y los otros dos en *a* y en *æ*.

*Compuestos de Quis, que tienen la composi-
cion despues de él.*

N. S.

N. *Quis-nam, quæ-
nam, quod-nam,
vel quid-nam,
¿quien?*

G. *Cujus-nam.*

D. *Cui-nam, cet.*

N. *Quis-quam, quæ-
quam, quod quam,
v. quid-quam, al-
guno.*